E si per ventura lo dit mercader haurá mester la dita barxa de tornar en Barchino
na, sia tengut de pagar al dit patró per nólit de la torna CCL doblas d'or morisques dins 
Barchinona, aprés X dies que la dita barxa sera descarregada, e per calses XII fiorins 
d’or d’Aragó.

Pena, L llibres.
Item que los mariners de la dita barxa hagen LII quintalades franques axi 

d’entrada com d'exida; pero es entés que si los dits mariners volran vender les dites 
quintarades, que les puixen vendre, qo es, cascun la sua part e tots cnsemps, c que lo 
dit mercader, si les volra, les se puxa aturar, si’s volra, per aquell preu mateix que los 
dits mariners les vendigen a altri axi lo dre (sic), e per semblant es entés de les robes 
qui’s metrien si les volien vendre.

Testes, Sanctius Gonqalis, Cónsul Castellanorum, Poncius <;a Englada, curritor 
auris, et Bernardus Costa, mercator.
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13

1393, Enero 22. Barcelona.
.¡ohan (le Oseira, vecino de Nova y  patrón de la hat ea Santa Trinidad, como procurador 
r en nombre de Domingo de Ben. vecino de Muros, recibe de Bernat Company y Aman 
Noguera, mercaderes de Barcelona. 64 florines de oro de Aragón, en pago de 46 canastas 
de sardinas sedadas.

AHPB. Bernat Nadal. Decimum mamulle I 1/6/ 1392-23/1/1393. f. 99 v.

Johannes d'Ocera, vicinus ville de Noya Regni Castelle, patronus barxe vocate 
Sánete Trinitatis que nunc est in plagia maris Barchinone anchoris affixa, nomine et pro 
parte Dominici de Ben, de villa de Muros Regni Castelle, de cujus ratiohabitionem 
teneri promitto. confíteor et recogonosco vobis Bernardo Company et Arnaldo Nogue
ra, mercatoribus civibus Barchinone, quod solvistis michi sexaginta quatuor florenos 
auri de Aragonia quos vos debebatis dicto Dominico de Ben de Villa de Muros Regni 
Castelle, ratione et pro precio XL sex canastarum sardinarum salsarum quas a dicto 
Dominico de Ben emimus, habuimus et recepimus dicto precio, et de quibus eciam LX 
quatuor florenis nos feceramus albaranum dicto Dominico de Ben manu propria mei 
dicti Arnaldi Noguera scriptum. quosque sexaginta quatuor florenos dictus Dominicus 
de Ben mandavit vobis michi loco ipsius dari et tradi in civitate Barchinone, quosque 
ego debeo et teneor aportare dicto Dominico in dicta villa de Muros ad sui risicum, 
periculum et fortunan!. Ita continetur in dicto albarano per vos dicto Dominico facto. 
Et ideo renuncio, etc. Finem de dictis sexaginta quatuor florenis, sinc etc. Volens dic- 
tum albaranum quod vobis tradere promitto esse cassum etc. Sic etc.

Testes, Petrus de Ben, mercator de dicta villa de Noya, Johannes Cijar et Johannes 
de la Pena, scriptores.

14

1393, Abril 29. Barcelona.
Pero Conde, patrón de nao de La Coruña. tras haberse cerciorado de que parte del retraso 
con que se están cargando en su nave las mercancías de Bernat Vidal se debe al mal 
tiempo, requiere notarialmente a éste para que acelere la cargazón, ya que se agota el 
plazo de seis días que tiene para hacerlo, transcurrido el cual el patrón puede demandarle 
por cualesquiera perjuicios derivados de este retraso.

AHPB. Bernat Nadal. Manual 23/1-4/711393. ff. 60-60 v.

Die martis predicta, in presentía mei Bernardi Nathalis, notarii publici Barchinone, 
et in presentía eciam venerabili Sanctii Gonsalis, Consulis Castellanorum in civitate 
Barchinone, et Francisci Vilar ac Petri de Plano curritoris auris, civium Barchinone, 
etc., Petrus Condi, patronus navis, vicinus ville de Crunya Regni Castelle, constitutus 
personaliter in riparia arenalis Barchinone. dixit verborum Francisco Vinyoles et Petro
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Vilalta, barqueriis, civibus Barchinone, ibidem personaliter existentibus et adinventis, si 
die erina et die presente fuerunt carricate sive rnisse in navibus existentibus en plagia 
maris Barchinone alique res et merces, et ipsi responderunt et dixerunt quod in dicta 
erina die fuit carricata lana et missa in quadam navi. sed quod alique alie res et merces 
per diem presentem nec per diem proximum lapsum non fuerunt onerate seu carricate 
alique res seu merces, propter maximam maris tempestatem que per dictos dúos dies 
fuit in dicta plagia maris Barchinone, et dictis predictis verbis incontinenti dictus Petrus 
Condi requisivit verborum Bernardum Vithalis, mercatorem civem Barchinone ibidem 
personaliter existentem et adinventum, quotus cum iam sex dies per quos ipse Bernar- 
dus Vithalis mittere et carricare tenebatur res et merces suas in dicta sua navi essent 
elapsi, per totum presentem diem mitteret et carricaret in dicta sua navi omnes res et 
merces quas mittere et carricare tenebatur in eadem, vel si ipse Bernardus serus faceret, 
idem patronus protestus fuerit de omni risico dicte navis et de ómnibus missionibus, 
sumptibus, dampnis, etc. per ipsum faciendis, etc. sive omnia supradicta habere inten- 
debat, etc. De quibus etc.

15

1393, Abril 29. Barcelona.
Bernat Vidal, mercader de Barcelona, recibe de Pere Soler una comanda para Sicilia y  
Romanía, que llevará en la nave de Pero Conde de La Corana.

AHPB. Bernat Nadal. Manual 23/1-4/7/1393, f. 60 v.

Bernardus Vithalis, mercator cives Barchinone, confíteor et recognosco vobis Petro 
Solerii, mercatori civi Barchinone, presentí, quod habui et recepi a vobis et porto in 
vestra comanda ad partes Cicilie et Romanie, cum navi Petri Condi, castellani, et ad 
alias partes in quibus dicta navi portum faciet causa mercandi, septuaginta libras et 
quatuor solidos Barchinonenses de terno, implicatos in duabus balis panni lañe diverso- 
rum colorum de villa de Achde apellats. per ten;, solutis naulo et aliis missionibus missis 
in dicte navi. Et ideo renuncio etc., promitto vendere etc., implicare iuxta tenorem 
cuiusdam albarani papirei manu vestra propria scripti et michi traditi. Quequidem 
implicaments etc., ad quorum lucri etc., obligo personaliter et bona. Risicum etc.

Testes, Sanctius Gonqalis, Cónsul Castellanorum in Civitate Barchinone, Johannes 
Cijar et Johannes de la Pena, scriptores Barchinone.

16

1394, Febrero 27. Barcelona.
Domingo Vida!, vecino de Pontevedra, vende a Bertomeu Mir. mercader de Barcelona, su 
nave Santiago, junto con el puesto de patrón y  los Jletes de un viaje pendiente a Flandes, 
por 568 £ 15 s. barceloneses.

AHPB. Bernat Nadal. Manual 20¡ 11 ¡ 1393-3/6/1394, ff. 47-47 v.
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Dominicus Vithalis, de villa de Pontevedra regni Castelle. patronus et dominus 
cuiusdam navis tinclate unius themonis el unius cohoperte vocate Sancti Jacobi, que 
nunc est in plagia maris Barchinone anchoris affixa, gratis etc., per me et meos vendo 
vobis Bartholomeo Mir. mercatori civi Barchinone. presentí, et vestris etc., dictam 
navim meam cum ómnibus et singulis exarciis. corredis, etc. Vendo vobis dominium et 
patroniam eiusdem cum ómnibus juribus ad dominium et patroniam ipsius pertinenti- 
bus. Item vendo vobis totum comendum emolumentum mihi pertinentis racione nauli 
quod ego feci de dicta navi pro faciendo viagio cum eadem ad partes Flandriarum ut 
continetur in scripture nauligiamenti. Hanc autem etc., sicut etc., extrahens etc., tradere 
possessionem etc., cedens jura etc. Quibus etc. Constituens etc. Precium est quingente 
sexaginta octo libre et quindecim solidi Barchinonensi. Renuncio etc., dando etc., pro- 
mittens facere habere etc., teneri de eviccioni. Obligo bona etc., jur. etc. Hec igitur nos 
ad hec ego dictus Bartholomeus Mir laudans predicla etc., promitto vobis quod ego 
faciam se facere faciam dictum viagium eo modo quomodo constat in instrumento dicti 
nauli, sine etc. Missiones etc. Credatur etc. Obligo bona et immo etc.

Testes, venerabilis Sanctius Gongalis, Cónsul Castellanorum in civitate Barchino
ne, Petrus Company, civis, Johannes Cijar et Galcerandus Marqueti, scriptorcs.

Dominicus Vithalis predictus fació apocham de predictis quinquagentis sexaginta 
octo libris et XV solidis.

Testes predicti.
Die veneris predicta, in presentía mei Bernardi Nathalis, notarii publici Barchino

ne, et in presentía eciam venerabilis Sanctii Gongalis, Consulis Castellanorum in civita
te Barchinone, Galcerandi Marqueti et Johannes Cijar, scriptorum civium Barchinone, 
testium, etc, Dominicus Vithalis de villa de Pontevedra Regni Castelle, patronus et 
dominus cuiusdam navis tinclate unius themonis et unius cohoperte vocate Sancti Jaco
bi que nunc est in plagia maris Barchinone anchoris affixe, constitutus personalitcr in 
operatorio mei dicti et infrascripti notarii, quod est in platea cambiorum de mari Bar
chinone, tradidit possessionem corporalem seu quasi Brtholomeo Mir mercatori, civi 
Barchinone, ibidem presentí, de dicta sua navi cum ómnibus et singulis exarciis, corre
dis, etc.— Est in cédula.

17

1394, Marzo 10. Barcelona.
Arbitraje entre Afonso Eanes, mercader de Tuy, y  Vicente Domingues, patrón de una nave 
de Oporto, fletada por el primero, sobre et transporte de unas mercancías de Pontevedra 
a Barcelona.

AHPB. Bernat Nadal. Manual 20/11 l f1393-3/611394, f. 53.

Alfonsus Yanes, mercator vicinus civitatis de Tuy Regni Castelle, ex una parte, et 
Vicentius Domingues, vicinus civitatis Portus Portugalie, patronus navis vocate Sancti 
Anthonii ex altera parte, gratis etc., compromittimus in vos venerabiles Bartholomeum 
Mir et Gabrielem de Basterres, mercatores cives Barchinone, tamquam in arbitros, etc.,
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sub pena centum et decem librarum Barchinonensium, vobis el nobis ad invicem etc., 
super ómnibus questionibus el demandis quas ego dictus Alfonsus facere possim propo- 
nere seu movere coram vobis contra dictum Vincentium ratione et occasione diversa- 
rum tonalladarum quas dictus Vincentius onerare et carricare ac portare tenebatur a me 
dicto Alfonso in dicta sua navi in Pontuvedre. Regni Gallicie, et eciam super ómnibus 
excepcionibus et deffensionibus quas pars contra parte facere posset quibuscumque et 
ómnibus etc., dando posse vobis dictis arbitris et arbitratoribus quod possitis nos dictas 
partes citare et partem contumacem puniré et procederé ad sup.. etc., de comissione 
cuius pene possitis cognoscere etc. Et penam daré etc. que tociens usque soluta etc. 
nichilominus etc. tercium curie etc. prominentes comparere etc. et procederé etc. Et 
quicquid dixeritis etc. id ratum etc. tornare penam etc. non recurrere arbitrio boni viri 
etc. Et si fuerit dubia etc. obl. pars parti bona etc. Renun. etc. Preffigimus terminum 
hiñe ad per totam presentem septimanam quem possitis prorogare semel et pluries ad 
vestri cognitioncm. Hec igitur etc.